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Uhonorowani z okazji święta samorządu
– Po 35 latach możemy stwierdzić, że samorządy zdały egzamin – mówił wojewoda Józef Bryk z okazji obchodów
Dnia Samorządu Terytorialnego. Podczas uroczystości w urzędzie wojewódzkim podziękował świętokrzyskim
samorządowcom za ich pracę na rzecz lokalnych społeczności.

Na spotkanie z okazji rocznicy pierwszych wyborów samorządowych z 1990 roku wojewoda zaprosił wójtów, burmistrzów i
prezydentów miast i gmin z naszego regionu, a także przedstawicieli władz powiatów i województwa. Gośćmi specjalnymi
byli Józef Płoskonka, wojewoda kielecki w latach 1990-1994, były wiceminister spraw wewnętrznych i administracji oraz Jerzy
Stępień, wiceminister spraw wewnętrznych i administracji w latach 1997-1999, były prezes Trybunału Konstytucyjnego. –
Samorządy pełnią szczególną w naszym życiu i w naszym państwie. Są coraz lepsze, przez cały czas ewoluują. Jako pierwsze
czują potrzeby mieszkańców i bezpośrednio poprawiają jakość naszego życia. Jako administracja rządowa widzimy potrzeby
samorządów i z nimi współpracujemy – powiedział Józef Bryk.

Uroczystość była okazją do uhonorowania tych, którzy wnieśli największy wkład w budowę samorządu terytorialnego.
Osobom szczególnie zasłużonym wojewoda po raz pierwszy w historii przyznał ustanowione przez siebie nagrody – statuetki
„Samorządowy Laur Wojewody”. Wyróżnienia te otrzymali: Józef Płoskonka, Jerzy Stępień, Adam Bodzioch, Beata Gajek-Dyl,
Krzysztof Gajewski oraz Jerzy Kolarz.

Wręczono także odznaczenia państwowe. Odznaki Honorowe za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego otrzymali: Mieczysław
Bąk, Kryspin Bednarczyk, Andrzej Bętkowski, Stanisława Błażejewska, Monika Jabłońska, Dariusz Kubalski, Tomasz Lato,
Marek Łukaszek, Jarosław Machnicki, Jan Maćkowiak, Henryk Milcarz, Jerzy Murzyn, Jan Nowak, Marian Partyka, Marcin
Piwnik, Andrzej Swajda, Marzena Urban-Żelazowska, Waldemar Wrona, Ryszard Zych i Piotr Żołądek. Wojewoda przekazał
także przyznany pośmiertnie Medal za Ofiarność i Odwagę rodzinie Damiana Jędrzejewskiego, samorządowca i społecznika,
trenera piłkarzy Alit Ożarów, który zginął w wypadku drogowym ratując swych podopiecznych.

Druga część spotkania z okazji święta samorządu to debata poświęcona wyzwaniom, przed którymi stoją samorządy.
Wojewoda Józef Bryk zaprosił do udziału w dyskusji osoby, które tworzyły samorządy od podstaw, a później uczestniczyły w
kolejnym etapie samorządowej reformy: Józefa Płoskonkę, Jerzego Stępnia, burmistrza Morawicy Mariana Burasa oraz
zastępcę burmistrza Małogoszcza Karolinę Jarosz. Mówiono o początkach samorządności w Polsce, korzyściach płynących z
reformy samorządowej, a także o jej słabych punktach oraz zadaniach, które czekały na samorządowców w pierwszych
latach nowego ustroju. Debata była okazją do wymiany doświadczeń i zadawania pytań.
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